
 

Uchwała nr 160/XXII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia  26 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania nazwy  rondu  na skrzyżowaniu ulic Bierzewickiej,  

Jana Pawła II i Płockiej 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Nadaje się rondu, położonemu na skrzyżowaniu ulic Bierzewickiej, Jana Pawła II             

i Płockiej, nazwę „Rondo Konstytucji”. 

 2. Lokalizację ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik mapowy do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

          

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  

w sprawie herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także 

wznoszenia pomników. 

 Nadanie nazwy rondu „Rondo Konstytucji” na skrzyżowaniu ulic Bierzewickiej, Jana 

Pawła II i Płockiej jako nazwa podkreślająca przywiązanie do wartości demokratycznych   

i znaczenia ustawy zasadniczej w życiu publicznym. Konstytucja reguluje podstawowe obszary 

życia społecznego, dotyczy relacji między obywatelami a państwem, określa zasady ustroju 

państwa, prawa i obowiązki obywateli, środki ochrony prawnej, strukturę i kompetencję organów 

państwowych oraz samorządowych, a także zasady tworzenia prawa. Konstytucja, jako akt 

prawny państwa zawiera gwarancje, których zadaniem jest zapewnienie właściwego stosowania, 

wykonywania i przestrzegania samej konstytucji – w tym gwarancje dotyczące kontroli 

konstytucyjności prawa sprawowanej przez organy sądowe – zwłaszcza przez Trybunał 

Konstytucyjny. Istotą konstytucji (i konstytucjonalizmu) jest przekonanie, że organizacja państwa 

powinna opierać się na porządku zasad i norm. 

 Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy rondu „Rondo 

Konstytucji”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały nr 160/XXII/2025  

Rady Miejskiej w Gostyninie  

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 

 


